4

5

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12.04.2021                                                                                            № 401-р
г. Ханты-Мансийск

О создании рабочей группы
по актуализации Стратегии
социально-экономического развития
Ханты-Мансийского района до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 12.10.2015 № 230 «Об утверждении порядка разработки, утверждения (одобрения) и корректировки документов стратегического планирования муниципального образования Ханты-Мансийский район», Уставом Ханты-Мансийского района, в целях организации работы по актуализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского района до 2030 года:

1. Создать рабочую группу по актуализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского района до 2030 года
(далее – Стратегия-2030).
2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по актуализации Стратегии-2030 согласно приложению 1.
2.2. Положение о рабочей группе по актуализации Стратегии-2030 согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»,
в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
Приложение 1
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 12.04.2021 № 401-р

 Состав
рабочей группы по актуализации стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского района до 2030 года

	Минулин К.Р
	– глава Ханты-Мансийского района, председатель рабочей группы

	Николаева Ю.В.
	– председатель комитета экономической политики, заместитель председателя рабочей группы

	Колесникова О.М.
	– начальник отдела эффективности реализации программ, анализа и прогнозирования, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Конкина Т.В.

Речапов Р.Ш.
	– заместитель главы Ханты-Мансийского района
по социальным вопросам

– заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор Департамента строительства, архитектуры
и ЖКХ

	Попов В.А.

Собянин С.А.
	– заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор Департамента имущественных и земельных отношений

– начальник управления по бюджету комитета
по финансам администрации Ханты-Мансийского района

	Белкова Е.Л.
	– управляющий делами администрации Ханты-Мансийского района

	Новицкий В.О.
	– начальник управления по информационным технологиям администрации Ханты-Мансийского района

	Муслимова Ю.А.
	– заместитель председателя комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района

	Гудзовский В.В.

Захаров П.Н.
	– главный редактор МАУ ХМР «Редакция газеты «Наш район»

– председатель Думы Ханты-Мансийского района

Главы сельских поселений Ханты-Мансийского района

	Геккель В.Г.
	– член Общественного совета муниципального образования Ханты-Мансийский район, директор муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга» д. Шапша, председатель Общественного совета в сфере культуры и спорта Ханты-Мансийского района

	Фуртунэ Н.И.
	– член Общественного совета муниципального образования Ханты-Мансийский район, директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского района, член совета руководителей образовательных организаций Ханты-Мансийского района.

Представители научно-исследовательских институтов, общественных организаций и бизнес-сообщества, имеющие опыт разработки стратегических документов социально-экономического развития
и требуемый уровень квалификации, объединения профсоюзов
и работодателей, а также независимые эксперты, население
(по согласованию)

3

Приложение 2
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 12.04.2021 № 401-р

Положение
о рабочей группе по актуализации стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского района до 2030 года

1. Рабочая группа по актуализации стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского района на период
до 2030 года (далее – рабочая группа) формируется в целях выявления и подготовки предложений, приоритетных направлений и проектов развития в рамках актуализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского района на период до 2030 года (далее – Стратегия) и подготовки предложений для включения в Стратегию.
2. Рабочая группа является постоянно действующим консультативно-координирующим органом, обеспечивающим согласование действий органов местного самоуправления, бизнеса и общественности, всех заинтересованных организаций, участвующих в стратегическом планировании Ханты-Мансийского района.
3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами
и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского района, а также настоящим Положением.
4. Основными задачами рабочей группы являются:
4.1. Координация процесса актуализации проекта Стратегии.
4.2. Анализ ситуации и выявление основных проблем в экономике Ханты-Мансийского района.
4.3. Выработка предложений и рекомендаций по вопросам социально-экономического развития Ханты-Мансийского района.
4.4. Определение приоритетных направлений и основных стратегических целей развития Ханты-Мансийского района.
4.5. Обсуждение актуализированного проекта Стратегии.
5. Рабочая группа для решения возложенных задач имеет право:
5.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от организаций, предпринимателей, действующих на территории Ханты-Мансийского района;
5.2. Вырабатывать рекомендации по проведению социально-экономических исследований в различных сферах деятельности Ханты-Мансийского района.
6. Рабочую группу возглавляет председатель – глава Ханты-Мансийского района.
7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Решение о проведении заседаний принимает председатель рабочей группы.
8. Председатель рабочей группы:
8.1. Утверждает повестку дня, время и место проведения заседаний рабочей группы.
8.2. Осуществляет общее руководство рабочей группой.
9. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы или по его поручению заместитель председателя рабочей группы.
10. Секретарь рабочей группы обеспечивает:
10.1. Подготовку материалов для заседаний рабочей группы.
10.2. Подготовку и направление запросов по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
10.3. Решение организационных вопросов по проведению заседаний рабочей группы.
11. Решения рабочей группы по каждому вопросу принимаются простым большинством голосов присутствующих на ее заседании членов. При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя рабочей группы.
12. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее 1/2 членов рабочей группы.
13. Решения, принятые рабочей группой, оформляются протоколами. Протоколы заседаний рабочей группы подписываются председателем или заместителем председателя, председательствующим на заседании,
и секретарем рабочей группы.
14. Для разработки вопросов, подготовки заседаний, проведения экспертных и аналитических работ, выработки рекомендаций по вопросам социально-экономического развития Ханты-Мансийского района рабочая группа может привлекать специалистов для консультаций, изучения, подготовки и рассмотрения вопросов по решению задач, возложенных на рабочую группу.
15. По решению рабочей группы на ее заседания могут быть приглашены представители органов местного самоуправления, общественности, иные специалисты для представления необходимых сведений и заключений по рассматриваемым рабочей группой вопросам.

image1.emf

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от

12

.

0

4

.

2021

№

401

-

р

г. Ханты

-

Мансийск

О создании рабочей группы

по актуализации

С

тратегии

социально

-

экономического развития

Ханты

-

Мансийского района до 2030 года

В соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.06.2014 № 172

-

ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации»,

руководствуясь постановлением администрации Ханты

-

Мансийского

района от 12.10.2015 № 230 «Об утверждении порядка разработки,

утверждения (одобрения) и корректировки документов стратегического

планирования муниципального образования Ханты

-

Мансийский район»,

Уставом Ханты

-

Мансийского района, в целях организации работы по

актуализации Стратегии социально

-

экономического развития Ханты

-

Мансийского района до 2030 года

:

1.

Создать рабочую группу по актуализации Стратегии социально

-

экономического развития Ханты

-

Ма

нсийского района до 2030 года

(далее

–

Стратегия

-

2030

).

2.

Утвердить:

2.1.

Состав рабочей группы по актуализации Стратегии

-

2030

согласно приложению 1.

2.2.

Положение о рабочей группе по актуализации Стратегии

-

2030

согласно приложению 2.

3

.

Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»,

в официальном сетевом издании «Наш район Ханты

-

Мансийский»,

разместить на официальном сайте администрации Ханты

-

Мансийского

района.

4.

Контроль за выполнением распоряжения

оставляю за собой

.

Глав

а Ханты

-

Мансийского района

К.Р.Минулин

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   Ханты - Мансийский автономный округ  –   Югра     АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО РАЙОНА     Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     от  12 . 0 4 . 2021                                                                                               №  401 - р   г. Ханты - Мансийск     О создании рабочей группы    по актуализации  С тратегии    социально - экономического развития    Ханты - Мансийского района до 2030 года     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,   Федеральным законом от 28.06.2014 № 172 - ФЗ  «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением администрации Ханты - Мансийского  района от 12.10.2015 № 230 «Об утверждении порядка разработки,  утверждения (одобрения) и корректировки документов стратегического  планирования муниципального образования Ханты - Мансийский район»,   Уставом Ханты - Мансийского района, в целях организации работы по  актуализации Стратегии социально - экономического развития Ханты - Мансийского района до 2030 года :     1.   Создать рабочую группу по актуализации Стратегии социально - экономического развития Ханты - Ма нсийского района до 2030 года    (далее  –   Стратегия - 2030 ).   2.   Утвердить:   2.1.   Состав рабочей группы по актуализации Стратегии - 2030   согласно приложению 1.   2.2.   Положение о рабочей группе по актуализации Стратегии - 2030   согласно приложению 2.   3 .  Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»,    в официальном сетевом издании «Наш район Ханты - Мансийский»,  разместить на официальном сайте администрации Ханты - Мансийского  района.   4.  Контроль за выполнением распоряжения  оставляю за собой .       Глав а Ханты - Мансийского района                                                  К.Р.Минулин